

دو معاون سیاسی پیشین وزارت کشور بررسی کردند

چالش‌های انتخابات بدون شناسنامه و کارت ملی



تصمیم جدید ستاد انتخابات در استفاده از مدارک هویتی گواهینامه، کارت پایان خدمت و یا گذرنامه بجای شناسنامه یا کارت ملی این سوال را ایجاد کرده است که این روش منجر به بروز تخلف در امر انتخابات نخواهد شد؟ به گزارش خبرنگاران، اخیراً رئیس ستاد انتخابات کشور در حاشیه جلسه ستاد انتخابات از شرایط جدید شرکت در انتخابات خبر داد و در توضیح این خبر گفت که همه می‌توانند بسا کارت ملی، گواهینامه، کارت پایان خدمت و یا گذرنامه بجای شناسنامه در انتخابات رای دهند.

خبر رئیس ستاد انتخابات کشور مبنی بر حذف شناسنامه از روند شرکت در انتخابات منجر به مشکل‌گیری این پرسش شده که به همراه نداشتن شناسنامه و کارت ملی در فرآیند اخذ رأی آیا مسبوق به سابقه است؟

در پاسخ به این پرسش معاون سیاسی وزارت کشور در دولت یازدهم با نگاهی به حافظه تاریخی خود بر این نکته تأکید می‌کند که به یاد ندارد تاکنون انتخاباتی بدون رویت شناسنامه از سوی متصدیان برگزار شده باشد.

مسعود بزشکیان:

بعید می‌دانم مشارکت حداکثری شکل بگیرد

نماینده ادوار مجلس گفت: آن مشارکتی که باید حداکثری باشد، با این روند و روشی که ما داریم، بعید می‌دانم شکل بگیرد چون به هر حال باید کاری می‌کردند که سلاقی بیابند، اما این هدف آن‌طور که لازم بود، محقق نشده است.

به گزارش ایلنا، مسعود بزشکیان نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی، در پاسخ به این سوال که فکر می‌کنید که شرایط انتخابات می‌تواند رقابتی شود؟ گفت: من خیلی جاها بحث کردم و گفتم که اگر ما بخواهیم سیاست و خواسته‌ای که مقام معظم رهبری از ابتدای سال همواره به مسئولین اجرایی و به سیاست‌گذاران گزینشی اعلام می‌کنند و آن این است که ما کاری کنیم که مردم پای صندوق‌های رأی بیایند را انجام دهیم، باید شیوه و روش کنونی را به نحوی مدیریت کنیم که سلاقی مختلف در انتخابات حضور داشته باشند.

وی ادامه داد: الان دشمنان از خارج از کشور دارند مساله عدم حضور در انتخابات و شرکت نکردن را تبلیغ می‌کنند، در چنین شرایطی کسی که کاندیدا می‌شود یعنی خلاف آن سیاستی که از خارج از کشور دارند، پیامی در می‌کنند، به صحنه آمده است.

بزشکیان تصریح کرد: آن‌ها می‌گویند کسی پای صندوق‌های رأی نرود، آن فردی که می‌آید داوطلب می‌شود و خودش را برسای رأی عرضه می‌کند یعنی نه تنها در جهت سیاست‌های آن‌ها نبوده بلکه خلاف آن‌ها وارد خود را عرضه می‌کند، حذف کردن و از صحنه کنار گذاشتن چنین آدمی، در حقیقت همان

البته محمد حسین مقیمی در ادامه به این نکته اشاره می‌کند که ثبت کد ملی در روند انتخابات مانعی برای بروز خطا و به خطر افتادن امنیت انتخابات محسوب می‌شود. به این ترتیب که دستگاهی باشد وقتی کد ملی را می‌دهیم، ثبت کند و اگر فرد به شعبه دیگری رفت نتواند رأی بدهد، اگر این اتفاق بیافتد مشکلی در روند رأی‌گیری اتفاق نمی‌افتد. لذا باید از مجریان انتخابات پرسید تدابیری اندیشیدند که خلاقی صورت نگیرد؟

سیستم احراز هویت آفلاین شود امکان خطا وجود دارد

نکته‌ای که علی اصغر احمدی، معاون سیاسی وزیر کشور دولت روحانی نیز به آن اشاره کرد و گفت هر وقت سیستم احراز هویت آفلاین شد امکان خطا در انتخابات وجود دارد.

علی اصغر احمدی، معاون سیاسی وزارت کشور در دولت روحانی در پاسخ به اینکه حذف شناسنامه از روند انتخابات مسبوق به سابقه بوده است؟ گفت: بنده از قانون اصلاح انتخابات خبر ندارم، اما قبلاً روند اخذ رأی به

می‌شود. تا جایی که به خاطر دارم با کارت ملی و شناسنامه انتخابات را برگزار می‌کردند. آن موقع شاید همه شعب دستگاه ثبت کد ملی را نداشتند، اما در حال حاضر با توجه به اینکه دستگاهی برای ثبت دارند و همه حوزه‌ها به شبکه شناسایی وصل شوند، فرد نمی‌تواند در شعبه دیگری رأی دهد و اگر سیستم به مشکلی برخورد باشد فرد باید مدرکی ارائه دهد که قابل استناد باشد، البته ستاد انتخابات در این مورد تصمیم می‌گیرد چرا که امکان دارد برق قطع شود، در هر صورت ستاد انتخابات باید فکری به حال این قضیه کند.

وی در واکنش به اینکه رأی دادن بدون در دست داشتن شناسنامه و یا کارت ملی بر امنیت انتخابات خدشه‌ای وارد نمی‌کند؟ افزود: اگر افرادی که در مراحل اولیه هویت افراد را احراز می‌کنند، کد ملی را ثبت کنند، هر کجای دیگر که بروند در سیستم مشاهده می‌کنند که این فرد رأی داده دیگر مشکلی پیش نمی‌آید، مگر اینکه کد ملی فرد زمان رأی دادن ثبت نشود.

مقیمی درباره اینکه بنابراین رأی دادن با گواهینامه و پاسپورت بستری برای تقلب فراهم نمی‌کند؟ تصریح کرد: اسناد در حال تغییر هستند و کنترل‌ها به صورت ماشینی صورت می‌گیرد. اگر درست عمل شود و آن کد ملی در پاسپورت باشد که هست، در روند اخذ رأی ثبت شود، مشکلی پیش نمی‌آید.

معاون سیاسی وزارت کشور در دولت یازدهم در مورد اینکه امکان دارد در برخی مناطق کشور امکانات اینترنتی و یا کامپیوتری در روند اخذ رأی وجود نداشته باشد، خاطرنشان کرد: در این موارد باید شناسنامه و کارت ملی را به عنوان مدارک هویتی مدنظر قرار دهند. البته خود مجریان انتخابات حتماً فکری دراین مورد کردند.

مقیمی در پاسخ به این پرسش که در صورت آفلاین بودن آیا امکان خطا در روند انتخابات وجود دارد؟ یادآور شد: باید اصل را بر این بگذاریم که اقدامی انجام دهند تا در نتیجه آن خلایق صورت نگیرد. به این ترتیب که دستگاهی باشد وقتی کد ملی را می‌دهیم، ثبت کند و اگر فرد به شعبه دیگری رفت نتواند رأی بدهد، اگر این اتفاق بیافتد مشکلی در روند رأی‌گیری اتفاق نمی‌افتد. تا جایی که بنده به خاطر دارم ثبت کد ملی در انتخابات کامپیوتری شده بود و حتی در انتخابات قبلی مجلس هم گفتند به دلیل کرونا نیاز به انگشت زدن نیست، لذا باید از مجریان انتخابات پرسید تدابیری اندیشیدند که خلاقی صورت نگیرد؟

اما وقتی کد ملی ثبت شود کسی نمی‌تواند به جای فرد دیگری بیاید. در هر صورت اصل بر این است که کدملی ثبت شود.

محسنی اژه‌ای تشریح کرد

تلاش دشمن برای تفرقه و دوقطبی میان مردم و مسئولان

رئیس قوه قضائیه گفت: دشمنان تلاش دارند با القاء حس ناامیدی، مردم را از صحنه خارج کنند و میان مردم با یکدیگر و میان مردم با مسئولان تفرقه و انشقاق و دوقطبی ایجاد کنند.

به گزارش ایلنا، نخستین کنگره بین‌المللی حضرت علی ابن امام محمد باقر (ع) صبح دیروز (چهارشنبه) در مشهد اردהל کاشان و در آستان مقدس آن حضرت، با حضور

اقشار مختلف مردم، جمعی از مقامات لشکری و کشوری و طلاب و روحانیون و پیرغلامان اهل بیت علیهم‌السلام برگزار شد.

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه طی سخنانی در این کنگره با اشاره به مقام شامخ و رفیع حضرت علی ابن امام محمد باقر (ع) اظهار کرد: ما کارگزاران نظام بر کرسی‌هایی نشستیم‌ایم که برای آن‌ها خون‌های پاک

در جهت احقاق حق و شکست باطل بر زمین ریخته شده است، پس ای که حال ما اگر به خاطر خود یا یک جریان یا جناح سیاسی بخواهیم از جایگاه‌های‌مان سوءاستفاده کنیم، رئیس عدلیه در ادامه با اشاره به حریم‌ها و ترفندهای دشمنان برای مخدوش کردن ارزش‌های دینی در افکار مردم و جوامع‌مان اظهار داشت: برخی از این اباحه‌گری‌ها، برهنگی‌ها، فسادهای مالی و… با همان هدف از بین بردن دین و آموزه‌های دینی از ناحیه دشمن هدایت می‌شود؛ البته نمی‌خواهم بگویم که هر کسی که بی‌عفتی می‌کند هدفش نابودی دین است، اما باید توجه داشت که گرداننده و پشت پرده این قبیل اقدامات، دشمن است.

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای ضمن اشاره به اهمیت

دولت

مخبر خبر داد

آب دریای عمان و خلیج فارس

در راه اصفهان و زاهدان

در جلسه بررسی پیشسرفت انتقال آب خلیج فارس و دریای عمان به فلات مرکزی در خصوص بررسی طرح‌های انتقال آب به ریاست معاون اول رئیس جمهور گزارشی از میزان پیشسرفت پروژه‌های انتقال آب دریای عمان و خلیج فارس به شرق و فلات مرکزی ایران ارائه و اعلام شد آب دریا تا اوائل سال آینده

به اصفهان و تا پایان دولت به زاهدان می‌رسد.

به گزارش ایلنا، در جلسه‌ای در خصوص بررسی طرح‌های انتقال آب به ریاست معاون اول رئیس جمهور گزارشی از میزان پیشرفت پروژه‌های انتقال آب دریای عمان و خلیج فارس به شرق و فلات مرکزی ایران ارائه و اعلام شد آب دریا تا اوایل سال آینده به اصفهان و تا پایان دولت به زاهدان می‌رسد.

محمد مخبر در این جلسه با اشاره به اهمیت مسئله آب به عنوان یکی از مولفه‌های قدرت و حاکمیت کشورها در سال‌های آینده تأکید کرد: موضوع آب تاثیر اساسی بر معیشت، رفاه و امنیت غذایی مردم دارد و با توجه به دسترسی‌های ایران به دریا و ساحل در شمال و جنوب کشور و ایجاد یک شبکه انتقال آب سراسری در داخل، بخش بزرگی از مسئله تنش آبی در دولت سیزدهم مرتفع خواهد شد.

در این جلسه که وزرای نیرو و صنعت، معدن و تجارت، معاون اجرایی رئیس جمهور، مسئولان دستگاه‌های مربوطه و مدیران عامل بانکهای بزرگ اقتصادی کشور حضور داشتند، معاون اول رئیس جمهور از وزرای نیرو و صنعت، معدن و تجارت خواست تا یک طرح جامع برای انتقال آب از دریا در کشور تهیه کنند. معاون اول رئیس جمهور افزود: اقدامات دولت در راه‌اندازی خطوط انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان به فلات مرکزی و استان‌های پر تنش آبی به عنوان طرح ماندگار دولت سسیزدهم در تمامی محافل علمی و نخبگانی کشور یاد می‌شود که بخش مهمی از این موفقیت و دستاورد دولت سیزدهم به دلیل پیش بینی و تدوین مدل تامین مالی این پروژه‌ها بود که توانستیم بخشی از این خطوط را به ویژه در شهر یزد بهره برداری کنیم تا جایی که در تابستان سال جاری این شهر با کوچکترین مسئله تنش آبی مواجه نبود.

بهره‌گیری از فناوری‌های روز دنیا در زمینه شیرین سازی

مخبر بر ضرورت بهره‌گیری از فناوری‌های روز دنیا در زمینه شیرین سازی، انتقال آب دریا و استفاده از آب‌های نامتعرف تأکید و تصریح کرد: تجربه وزارت نیرو درخصوص بهره‌گیری از طرح آبیاری زیر سطحی و کاهش مصرف آب و افزایش راندمان تولید سسه برابری نشانگر اهمیت به روز بودن و بهره‌گیری از فناوری در توزیع منابع آبی دارد.

مخبر از وزرای نیرو و صمت خواست تا در اجرای خطوط انتقال آب به دنبال ایجاد و تعریف یک شبکه انتقال آب سراسری از دریا در داخل کشور باشند.

در ادامه این جلسه گزارشی از میزان پیشسرفت پروژه انتقال آب دریای عمان (کریدور شرق)، پروژه انتقال خلیج فارس به فلات مرکزی و انتقال آب دریای عمان به اصفهان و همچنین اقدامات انجام‌شده برای تسریع پیشرفت این پروژه‌ها ارائه شد. طبق این گزارش در پروژه انتقال آب دریای عمان و در کریدور شرق تا انتهای آذرماه سال جاری پیشرفت کلی طرح به میزان حدود ۱۲ درصد و همچنین پیشرفت ماهیانه کریدور شرق تا زاهدان ۲۲ درصد اعلام شد. همچنین بر اساس این گزارش پروژه انتقال آب در فاز نخست با پیشرفت ۵۷ درصدی تا اوائل سال آینده به اصفهان می‌رسد.

شورای نگهبان

کدخدایی تصریح کرد

ناتوانی نهادهای بین‌المللی از محاکمه عادلانه

رژیم صهیونیستی

عضو حقوقدان شورای نگهبان با اشاره به رویکرد مداخله‌جویانه کشورهای غربی به بهانه‌های حقوق بشری، گفت: نهادهای بین‌المللی هنوز نتوانسته‌اند محاکمهای عادلانه و واقعی برای رسیدگی به جنایت‌های رژیم صهیونیستی داشته باشند.

به گزارش ایلنا، سعیدعلی کدخدایی، عضو حقوقدان شورای نگهبان و عضو حقیقی مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به ابعا و دلایل استانداردهای دوگانه حقوق بشری کشورهای غربی به‌ویژه رویکردهای مداخله‌جویانه آن‌ها به بهانه‌های حقوق بشری در امور کشورهای مستقل و سکوت در برابر جنایت‌های علیه بشریت رژیم صهیونیستی در غزه، گفت: متأسفانه جامعه بین‌المللی مبتنی بر منافیی است که همواره مشروع نیست.

کدخدایی با اشاره به اینکه کشورهای مختلف در اقدام‌ها، رفتارها و رویکردهای خود در بستر جامعه بین‌المللی به دنبال منافع و اهداف خود هستند، اظهار کرد: این روند در رویکردهای سیاسی و اقتصادی کشورهای مختلف و در نتیجه در جامعه بین‌المللی مشهود است.

عضو حقوقدان شورای نگهبان، بیان کرد: از طرف دیگر نهادها و سازمان‌های بین‌المللی موجود به دلیل اینکه تحت نفوذ برخی از دولت‌هایی هستند که منافع خود را در اولویت قرار می‌دهند، نمی‌توانند آن‌طور که باید و شاید از حق دفاع کنند؛ حق به مفهوم واقعی و آنچه در نظام بین‌الملل واقعیت دارد.

وی با اشاره به جنایت‌های گسترده رژیم صهیونیستی در غزه طی ماه‌های گذشته، توضیح داد: در حوادث مربوط به غزه و نیاز به آتش‌بس، شاهد بودیم

که در شورای امنیت و توپو آمریکا مواجه شده، این‌ها نشان‌دهنده این است که علاوه بر وجود استانداردهای دوگانه، ضعف‌هایی در نظام و نهادهای بین‌المللی در پیگیری از حقوق معلولمان داریم. کدخدایی با بیان اینکه اکنون تنها چیزی که تا حدی می‌تواند مؤثر باشد، رشد افکار عمومی جامعه جهانی است که می‌تواند مانع تجاوز به حقوق مردم در حوزه‌های مختلف شود، اضافه کرد: در این موضوع زن و سازه‌ها به شهادت رساند، اشاره کرد. عضو حقوقدان شورای نگهبان در پایان با اشاره به اینکه نهادهای بین‌المللی هنوز نتوانسته‌اند محاکمهای عادلانه و واقعی برای رسیدگی به جنایت‌های رژیم صهیونیستی داشته باشند، گفت: طبیعتاً رسیدن به یک نقطه‌ای از انصاف و عدالت جهانی، زمان‌بر است.

ویژه

واکنش یک حقوقدان به ادعای بازگشت معین

یک حقوقدان در واکنش به اظهارات اخیر وزیر ارشاد مبنی بر بازگشت معین به کشور پیامی توییتی منتشر کرد.

به گزارش منیبان، محسن برهانی، حقوقدان، در واکنش به اظهارات اخیر وزیر ارشاد مبنی بر بازگشت معین به کشور در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «وزیر ارشاد گفته است که معین می‌تواند به ایران برگردد. این مطلب از یک جنبه درست است، از نظر قوانین ایران، هیچ یک از اتباع ایران را نمی‌توان ممنوع‌الورود کرد اما دستگیری شخص در فرودگاه و یا ممنوع‌الخروجی بعدی و یا ممنوع‌الکارا و… ربطی به ورود آزاد ندارد.

احزاب

رایزنی احزاب اصلاح طلب برای لیست انتخاباتی

عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی گفت: با شخصیت‌های همفکر خودمان که تأییدصلاحیت شدند، برای تهیه لیست انتخاباتی در حال گفت وگو هستیم. اسماعیل دوستی عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی و کاندیدای تأییدصلاحیت‌شده انتخابات مجلس، با بیان اینکه در حال رایزنی با مجموعه‌های مردمی، اقسشار، اصناف و جریان‌های سیاسی برای انتخابات هستیم، گفت: با شخصیت‌های همفکر خودمان که تأییدصلاحیت شدند و تخصص کاری با تجربه مدیریتی دارند و یا جزو نمایندگان ادوار هستند، برای تهیه لیست انتخاباتی در حال گفت وگو هستیم.

وی افزود: ما امیدواریم و منتظر هستیم تا شورای نگهبان با دید بازتری به اعتراض‌ها رسیدگی کند تا برخی دوستان رذصلاحیت شده تأیید شوند و بتوانیم لیست کاملی را برای تهران معرفی کنیم.

دوستی درباره تعداد کاندیداهای تأییدصلاحیت شده جریان اصلاحات، گفت: آمارها در این زمینه متفاوت است چون برخی دوستان ما در تهران ثبت‌نام کردند اما قصد تغییر حوزه انتخابیه به شهرستان را دارند و نمی‌توان فعلاً آمار دقیقی اعلام کرد.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره اینکه آیا با شخصیت‌هایی همچون محمداقرف نوبخت و یا علی مطهری هم درباره لیست تهران رایزنی شده یا خیر، گفت: من به هر دو ارادت دارم اما هنوز صحبتی با آنها انجام نشده است اما در نظر داریم که با آنها هم گفت وگو کنیم.



مرحله نهایی بررسی صلاحیت‌ها توسط شورای نگهبان اعتراض خود را ثبت خواهید کرد گفت:
دقیقه دهم، چه دلیل بیابوم که التزام عملی به ولایت مطلقه فقهیه دارم، چه دلیلی بیابوم که من با قانون اساسی همراه هستم؟
نعوذبالله اگر می‌گفتند سپاه گرفت، زمین، خودرو و یا امتیازی گرفت، می‌رفتم یک گواهی می‌گرفتم که ما هیچ کدام از آن‌ها را نگرفتیم. اما وقتی می‌گویند عدم التزام به ولایت مطلقه فقهیه، من چه کار کنم و چه بگویم؟ اگر سخنرانی دارم بگویند شما در اینجا این صحبت‌ها را گفتیمد درحالی‌که اصلاً چنین چیزی وجود ندارد.

از سخنرانی ایشان مصاحبه نکرده باشم. من چه

لیست را ثبت کرده ام. وقتی می‌گویند عدم التزام به ولایت مطلقه فقهیه، من چه کار کنم و چه بگویم؟ اگر سخنرانی دارم بگویند شما در اینجا این صحبت‌ها را گفتیمد درحالی‌که اصلاً چنین چیزی وجود ندارد.

از سخنرانی ایشان مصاحبه نکرده باشم. من چه

لیست را ثبت کرده ام. وقتی می‌گویند عدم التزام به ولایت مطلقه فقهیه، من چه کار کنم و چه بگویم؟ اگر سخنرانی دارم بگویند شما در اینجا این صحبت‌ها را گفتیمد درحالی‌که اصلاً چنین چیزی وجود ندارد.

از سخنرانی ایشان مصاحبه نکرده باشم. من چه

لیست را ثبت کرده ام. وقتی می‌گویند عدم التزام به ولایت مطلقه فقهیه، من چه کار کنم و چه بگویم؟ اگر سخنرانی دارم بگویند شما در اینجا این صحبت‌ها را گفتیمد درحالی‌که اصلاً چنین چیزی وجود ندارد.

از سخنرانی ایشان مصاحبه نکرده باشم. من چه